
www.amunes.es.gov.br

Vitória, quarta-feira, 12 de Julho de 2023Vitória, quarta-feira, 12 de Julho de 2023294
DOM/ES - Edição Nº2.307

Vitória, quarta-feira, 12 de Julho de 2023

Suspensão de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S023/2023

PROCESSO Nº. 9.584/2023
ID. CIDADES: 2023.009E0500001.02.0019

Objeto: Aquisição de produtos de tecnologia de 
informação e comunicação, Computadores; Tablets; 
Aparelhos de Telefones; Componentes de Rede e de 
Estrutura; Equipamentos de conexão; Equipamentos 
para rede sem fio e; Licenças corporativas para uso de 
sistema em atendimento às demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde e demais setores vinculados, no 
sistema de registro de preços, pelo período de 12 meses.
A Pregoeira da Secretaria Municipal de Saúde de Aracruz, 
torna público a todos os interessados a SUSPENSÃO 
da abertura do pregão supracitado em virtude de 
Impugnação ao edital. Salienta-se de imediato que 
será publicada futuramente nova data de abertura e 
disponibilizado edital retificado.

Aracruz/ES, 11 de Julho de 2023
Terciany Cris Bertolini Siqueira

Pregoeira oficial da SEMSA
Protocolo 1124253

AVISO    DE SUSPENSÃO DA CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA N.º 012/2023

ID CIDADES/TCES: 2023.009E0600013.01.0008         
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 10.307/2023
A Presidente da Comissão de Licitação do Município 
de Aracruz/ES torna público aos interessados que 
fica SUSPENSA a data de abertura da Concorrência 
Publica   supracitada, cujo objeto é Contratação 
de Empresa para Prestação de Serviços de 
Manutenção da Rede Física Escolar Municipal e 
Unidades Administrativas da Secretaria Municipal 
de Educação, neste Município de Aracruz/ES., para 
fins de análise de impugnação e possíveis retificações 
no Termo de Referência e no Edital. Salienta-se de 
imediato que será publicada futuramente nova data de 
abertura e disponibilizado Edital e anexos retificados.

Aracruz/ES, 11 de julho de 2023.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI

Presidente da CPL/SEMSU
Protocolo 1124721

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S022/2023

PROCESSO Nº. 17.190/2023
ID. CIDADES: 2023.009E0500001.02.0018

OBJETO: Aquisição de FRALDAS da marca BIGFRAL 
para atendimento de paciente, conforme determinação 
judicial, pelo período de 12 meses.
EMPRESA VENCEDORA: SNC DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME
LOTES: 01
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 7.484,40
TOTAL GERAL (vencedor): R$ 7.484,40 (Sete mil 
quatrocentos e oitenta e quatro reais e quarenta 
centavos)

Aracruz, ES 11 de julho de 2023.
ROSIANE SCARPATT TÓFFOLI

Secretário(a) Municipal de Saúde
Decreto n° 39.858 de 02/06/2021

Protocolo 1124315

Chamada Pública

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº 006/2023

SELEÇÃO PARA CREDENCIAMENTO DE  
INTERESSADOS NA AUTORIZAÇÃO DE USO 
PARA A EXPLORAÇÃO TEMPORÁRIA, A TÍTULO 
PRECÁRIO E ONEROSO DE ESPAÇO PÚBLICO, 
COM OBJETIVO COMERCIAL PARA EXPLORAÇÃO 
COMERCIAL DE CAMAROTE NA 24ª EXPOSIÇÃO 
AGROPECUÁRIA DE ARACRUZ.

O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o 
nº. 27.142.702/0001-66, com sede na Avenida 
Morobá, nº. 20, Bairro Morobá, Aracruz/ES através 
da Comissão de Trabalho para Avaliação dos Editais 
de Chamamentos Públicos designada pela Portaria 
nº 19.792, de 06/07/2023 e com fundamento na 
Lei municipal nº 3.143/08, anexo Posturas, 
Lei nº 4.359/2020, Decreto 44.312/2023 
e legislações pertinentes, torna pública a 
realização de CHAMAMENTO PÚBLICO, para fins 
de credenciamento, a quem interessar, na data de 
12/07/2023 a 13/07/2023 receberá inscrições 
para EXPLORAÇÃO COMERCIAL DE CAMAROTE,  
referente a 24ª Exposição Agropecuária de Aracruz/
ES, promovida pelo Município de Aracruz, a ser 
realizada no Parque de Exposição “Rubens Pimentel” 
situado a Rua Jurandir Peruchi, S/N, Bairro Planalto, 
CEP 29.190-815, nos dias 03, 04, 05 e 06 de agosto 
de 2023.

1. DO OBJETO:
1.1. O presente chamamento público tem 
por finalidade credenciamento e a seleção de 
interessados na autorização de uso para a exploração 
temporária, a título precário e oneroso de espaço 
público denominado “PARQUE DE EXPOSIÇÃO 
DE ARACRUZ RUBENS PIMENTEL”, com objetivo 
comercial (camarote conforme especificações e 
tamanho de espaço presentes no Anexo 1), do 
evento a se realizar entre nos dias 03, 04, 05 e 06 
de agosto de 2023 considerando as condições e 
especificações estabelecidas no termo de referência, 
parte integrante deste Edital.

2. DA JUSTIFICATIVA:
2.1. O Município de Aracruz tem como objetivo 
de fomentar o turismo, movimentar a economia 
e fortalecer a cultura, por meio da realização da 
24ª Expo Aracruz, que reunirá num mesmo local, 
o empreendedorismo na área urbana e rural, 
proporcionando ainda entretenimento a população 
do município, turistas e visitantes.
2.2. O art. 23 da Constituição Federal, faz previsão 
da competência da União, Estados, Distrito Federal 
e Municípios em proporcionar os meios necessários 
para o acesso à cultura, possibilitando promover 
o evento para fomentar a cultura no município, 
justificando a realização de uma festa temática para 
a valorização da vocação agrícola do município e 
provendo ainda mais o empreendedorismo, gerando 
assim mais emprego e renda.
2.3. O município de Aracruz é rico em belezas 
naturais, turismo de negócios, incluindo o 
agronegócio que gera emprego e renda na região. 
Certamente eventos de grande porte como este, 
afetam diretamente a economia do município.


